
Přehled usnesení 

z 10. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 17.5.2021 

od 13:00 hodin v zasedací síni MěÚ Jirkov 

 

 
 

1/10/RM/2021 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 33/7/RM/2021, 17/9/RM/2021, 18/9/RM/2021, 21/9/RM/2021, 22/9/RM/2021, 

23/9/RM/2021, 24/9/RM/2021, 34/9/RM/2021, 41/9/RM/2021, 44/9/RM/2021. 

 

 
 
2/10/RM/2021 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 28. 4. 2021 do 11. 5. 

2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 28. 4. 2021 do 11. 5. 2021. 
 

 
 

3/10/RM/2021 Bytová komise  

 
I. Rada města-schvaluje 

1.  Zařazení žádosti xxx do seznamu uchazečů, dle předložené přílohy. 
2.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 1500 v ul. Mostecká v Jirkově xxx, dle předložené přílohy. 

3.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 1014 v ul. Ervěnická  xxx, dle předložené přílohy.  
4.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 1014 v ul. Ervěnická xxx, dle předložené přílohy. 

5.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 1023 ul. K. Popelky xxx, dle předložené přílohy. 

6.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 255 Březenec xxx, dle předložené přílohy. 
7.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 255 Březenec xxx, dle předložené přílohy. 

8.  Přidělení bytu xxx v domě čp. 255 Březenec xxx, dle předložené přílohy. 
 

II. Rada města-neschvaluje 

žádost xxx, dle předložené přílohy. 
 

 
 

4/10/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov o výměře 55 m2 za účelem 
využívání zázemí. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov o výměře 55 m2 za 

účelem využívání zázemí. 
Termín: 31.5.2021 

 

 
 

 



 
 
5/10/RM/2021 Záměr prodeje pozemků v lokalitě Na Skalce IV.  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat 

 pozemek p.č. 1315/22  o výměře 621 m2 

 pozemek p.č. 1325/11 o výměře 702 m2 

 pozemek p.č. 1315/25 o výměře 860 m2 

 pozemek p.č. 1315/30 o výměře 771 m2 

               p.č. 1325/8   o výměře 171 m2 

         celková výměra                  942 m2  

 pozemek p.č. 1325/16 o výměře 1048 m2 
vše v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektů sloužících k bydlení dle Pravidel pro prodej pozemků 

(stavebních parcel) a budoucí výstavby rodinných domů v lokalitě Na Skalce formou obálkové metody. 

  
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova prodat 

 pozemek p.č. 1315/22  o výměře 621 m2 

 pozemek p.č. 1325/11 o výměře 702 m2 

 pozemek p.č. 1315/25 o výměře 860 m2 

 pozemek p.č. 1315/30 o výměře 771 m2 

               p.č. 1325/8   o výměře 171 m2 

         celková výměra                  942 m2  

 pozemek p.č. 1325/16 o výměře 1048 m2 

vše v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektů sloužících k bydlení dle Pravidel pro prodej pozemků 
(stavebních parcel) a budoucí výstavby rodinných domů v lokalitě Na Skalce formou obálkové metody. 

 Termín: 31.5.2021 
 

 
 

6/10/RM/2021 Záměr prodeje části pozemku p.č. 613/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č.613/1 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 70 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využívání zázemí k domu čp. 1371. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č.613/1 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 70 m2 

(přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využívání zázemí k domu čp. 1371. 
Termín: 31.5.2021 

 

 

 
 
7/10/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 231/1 a části pozemku p. č. 232/1 v k. ú. 

Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronajmout část pozemku p.č. 231/2 v k.ú. Jirkov o výměře 26 m2 v k.ú. Jirkov a část pozemku p.č. 
232/1 v k.ú. Jirkov o výměře 26 m2 za účelem společného zázemí xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu 

neurčitou za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  

 



II. Rada města-schvaluje 

pronajmout část pozemku p. č. 232/1 v k. ú. Jirkov o výměře 208 m2 za účelem samostatného zázemí 
a zahrady xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu určitou do 31. 12. 2023 za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  

 

 
 

8/10/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 6/1 v k. ú. Červený Hrádek  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronajmout část pozemku p. č. 6/1 v k. ú. Červený Hrádek u Jirkova o výměře 170 m2 za účelem využití 

jako zázemí k domu čp. 16 xxx, bytem xxx, 431 11  Jirkov na dobu neurčitou za smluvní cenu 7,-
Kč/m2/rok. 

 

 
 

9/10/RM/2021 Prodej části pozemku p. č. 22 v k. ú. Jindřišská  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej části pozemku p.č. 22 o výměře přibližně 42 m2 (přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem) v k.ú. Jindřišská za účelem rozšíření zázemí k domu xxx, bytem xxx, Jirkov za 

smluvní cenu 379 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v 
souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 
 

10/10/RM/2021 Prodej části pozemku p.č. 11/1 v k. ú. Zákoutí  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej části pozemku p. č. 11/1 o výměře přibližně 500 m2 (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k. ú. Zákoutí za účelem rozšíření zahrady u domu xxx, bytem xxx, Blatno za 

smluvní cenu 243 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v 
souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 
 

11/10/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1005/3, 1005/1, 1005/15, 

958/3, 1005/16, 867/2, 900/1, 902/1 a 900/2 v k.ú. Jirkov za účelem umístění, údržby a oprav kabelu 
VN a chráničky pro uložení zemního optického kabelu v rámci stavby "CV_Jirkov, výměna kVN, CV_1347- 

CV_1202". Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, Děčín a to na dobu životnosti stavby a za jednorázovou úhradu ve výši 22 900,-
- Kč + DPH dle platných předpisů. Do doby geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude 

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti s tím, že do kolaudace 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu musí být uzavřena smlouva o zřízení věcného 

břemene. 

 

 
 
12/10/RM/2021 Žádost o prominutí poplatku za dvojitý odtah vozidla  

 
I. Rada města-schvaluje 

prominutí poplatku za provedený dvojitý odtah osobního automobilu značky Ford Mondeo, RZxxx ze dne 

23. 4. 2021 xxx, bytem xxx, Jirkov, na základě důvodové zprávy. 
  

 
 



 
 
13/10/RM/2021 Zadávací řízení - Dodávka hudebních nástrojů do "Centra služeb Jirkov"  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 25/2021 

"Dodávka hudebních nástrojů do "Centra služeb Jirkov". 
 

II. Rada města-schvaluje 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu č. 25/2021 "Dodávka hudebních nástrojů do "Centra služeb 

Jirkov" firmě: Hudební centrum s.r.o., Brněnská 302/31, 500 09 Hradec Králově, IČ 26004151, z 
důvodu splnění podmínek a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 

14/10/RM/2021 Zadávací řízení - Zpracování projektové dokumentace "Výstavba 
sportovní haly u 3. ZŠ Nerudova, Jirkov"  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 27/2021 - 

zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby "Výstavba sportovní haly u 3. ZŠ Nerudova, 
Jirkov" 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu č. 27/2021 zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby "Výstavba sportovní haly u 3. ZŠ Nerudova, Jirkov" firmě: KAP ATELIER s.r.o., Patočkova 
2472/81a, 169 00 Praha, IČ 27338614 , z důvodu splnění podmínek a dosažení nejvyššího počtu bodů 

dle dílčích kritérií  - nabídková cena a zkušenosti účastníka.  
 

 
 
15/10/RM/2021 Zadávací řízení - Poskytování mobilních služeb elektronických 

komunikací pro město Jirkov  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 26/2021 
"Poskytování mobilních služeb elektronických komunikací pro město Jirkov". 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu č. 26/2021 "Poskytování mobilních služeb elektronických 
komunikací pro město Jirkov" firmě: T - mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 

- Chodov, IČ 64949681, z důvodu splnění podmínek a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 
16/10/RM/2021 Zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení bytu v 

objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. 

Ervěnická 1068  
 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením žadatelů do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 

seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, Jirkov a přidělením bytů v objektech 
"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, Jirkov, dle 

předložené zprávy. 

 
 

 
 



 
 
17/10/RM/2021 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - použití fondu investic  

 
I. Rada města-souhlasí 

s použitím fondu investic Mateřské školy Jirkov, příspěvkové organizace na nákup keramické pece, dle 

předložené zprávy. 
 

 

 
 
18/10/RM/2021 Mateřská škola Vrskmaň - školní jídelna  

 

I. Rada města-schvaluje 
s účinností od 1. 9. 2021 změnu užívání ze školní jídelny - výdejny na školní jídelnu s kapacitou 24 

stravovaných na adrese Mateřská škola Vrskmaň č. p. 63, 431 15 Vrskmaň.  
 

 

 
 

19/10/RM/2021 MŠ Bezručova - výmaz z rejstříku škol. MŠ Studentská - snížení kapacity  
 

I. Rada města-schvaluje 
s účinností od 1. 9. 2021 výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb z rejstříku škol 

a školských zařízení na adrese Mateřská škola, Bezručova 752, 431 11 Jirkov. 

 
II. Rada města-schvaluje 

s účinností od 1. 9. 2021 snížení kapacity mateřské školy ze 125 na 100 dětí  v místě poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb na adrese Mateřská škola, Studentská 1318, 431 11 Jirkov. 

 

III. Rada města-schvaluje 
v návaznosti na změny uvedené v bodě 1. a 2. s účinností od 1. 9. 2021 snížení celkové kapacity 

Mateřské školy Jirkov, příspěvkové organizace takto: 
Mateřská škola - ze 764 na 713 dětí 

Školní jídelna - z 950 na 894 stravovaných.  

 

 
 
20/10/RM/2021 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - aktualizace přílohy č. 1 

ke smlouvě o výpůjčce  
 

I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 17. 5. 2021 aktualizaci přílohy č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, která je přílohou č. 1 
Úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy.  
 

 
 
21/10/RM/2021 Schválení účetní závěrky za r. 2020 - školy a školská zařízení, MěÚSS 

Jirkov  
 

I. Rada města-projednala 
předložené podklady dále uvedených příspěvkových organizací, které byly zpracovány v souladu s § 4 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek, a nezjistila, že by účetní závěrky za rok 2020 neposkytovaly v rozsahu 
předložených podkladů věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 

jednotek.  
 



II. Rada města-schvaluje 

výsledek hospodaření dále uvedených příspěvkových organizací za rok 2020, včetně jeho rozdělení do 
fondů, dle předložené zprávy.  

 
III. Rada města-schvaluje 

účetní závěrku za rok 2020 u těchto příspěvkových organizací: 

Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov 
Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov 

Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov 
Městské gymnázium a Základní škola Jirkov 

Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov 
Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

Dům dětí a mládeže Jirkov 

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace.  
 

 

 
 

22/10/RM/2021 Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města na rok 2021  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zařazení investiční akce "Přívětivé a otevřené město Jirkov - Pořízení úřední desky a portálu 

občana" do rozpočtu města pro rok 2021, dle předložené zprávy. 
 

 

 
 

23/10/RM/2021 Dotace výjimečně talentovaným osobám  
 

I. Rada města-schvaluje 

poskytnutí dotace v rámci programu č. 3/2021 - Podpora výjimečně talentovaným osobám města 
Jirkova do 18. let: 

a) xxx, podporovaná osoba xxx, nar. xxx ve výši 4 000 Kč, 
b) xxx, podporovaná osoba xxx, nar. xxx ve výši  2 000 Kč, 

c) xxx, podporovaná osoba xxx, nar. xxx ve výši  4 000 Kč, 

d) xxx, podporovaná osoba xxx, nar. xxx ve výši  4 000 Kč. 
 

 

 
 
24/10/RM/2021 Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 

organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov  

 
I. Rada města-ruší 

usnesení č. 23/8/RM/2021 Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 
organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov ze dne 19. 4. 2021. 

 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit s účinností od 23. 6. 2021 bezúplatný převod majetku města Jirkova, pořízeného v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, do vlastnictví příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení Jirkov, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se směrnicí města Jirkova č. 4/2018 o vymezení majetkových 
práv příspěvkových organizací k majetku zřizovatele. Převádí se majetek v účetní hodnotě 262 222,90 

Kč. 

 
 

 
 



 
 
25/10/RM/2021 Žádost o schválení nefinančního daru pro KVIZ, p. o. - I.  

 
I. Rada města-schvaluje 

přijetí nefinančního daru pro KVIZ, p. o.  - knižní tituly v hodnotě 6 200 Kč z projektu Česká knihovna 

2021. 
 

 
 

26/10/RM/2021 Žádost o schválení nefinančního daru pro KVIZ, p. o. - II.  
 

I. Rada města-schvaluje 

přijetí nefinančního daru pro KVIZ, p. o., od pana xxx. Dar bude předán na základě platné darovací 
smlouvy. Darovány jsou exponáty pro Muzeum Jirků. 

 

 
 

27/10/RM/2021 Zrušení plánovaných kulturních akcí v r. 2021  
 

I. Rada města-schvaluje 
zrušení plánovaných kulturních akcí v r. 2021. Jedná se o akce: Zámecká svíčková s termínem 12. 9. 

2021 a Jirkovská hornická pouť s termínem 18. 9. 2021. 
 

 
 
28/10/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 45-48  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 45) Dotace z MF ČR na přípravu SLBD 2021 ve výši 67 500 Kč 

RO č. 46) Přesun mezi ZU na odboru MMaÚI ve výši 19 000 Kč 
RO č. 48) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 03/2021 ve výši 22 750 Kč 

 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit RO č. 47) Přesun mezi ZU na odboru MMaÚI ve výši 3 000 000 Kč. 

 

 
 
29/10/RM/2021 Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Kulturního, 

vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov za rok 2020  
 

I. Rada města-stahuje 

tento bod z programu jednání. 
 

 
 

30/10/RM/2021 Výroční zpráva MěÚSS Jirkov, p.o. za rok 2020  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou výroční zprávu Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace, za rok 
2020. 

 
II. Rada města-vyslovuje 

poděkování ředitelce a všem zaměstnancům Městského ústavu sociálních služeb Jirkov za činnost. 

 
 

 
 



 
 
31/10/RM/2021 Výroční zpráva spolku Prohandicap Jirkov za rok 2020  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou výroční zprávu spolku Prohandicap Jirkov za rok 2020. 

 

 
 
32/10/RM/2021 Úkoly a interpelace ze zasedání ZM dne 12. 5. 2021  

 
I. Rada města-projednala 

úkoly a interpelace ze zasedání ZM dne 12. 5. 2021. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu stavebního úřadu a životního prostředí 
1.1.  

předložit plnění usnesení ZM č. 37/19/ZM/2021 - bod III. ze dne 12. 5. 2021 - tj. informovat (skrze 

pověřené zaměstnance úřadu) zástupce výboru SVD U Stadionu 1503 a 1504 a zástupce samosprávy 
č. 41 Stavebního bytového družstva Chomutov o všech náležitostech souvisejících s objektem bývalé 

kuželny na pozemku p. č. 1008/2 a budoucím pozemku p. č. 1008/5 v k. ú. Jirkov a podávat informace 
členům ZM na každém zasedání. 

Termín: 23.6.2021 
 

III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

předložit návrh odpovědi na interpelaci č. 1/2021 člena ZM Ing. Petra Kaššáka ze zasedání ZM dne 12. 
5. 2021. 

Termín: 31.5.2021 

 

 
 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


